CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 909/2024

Maringá, 03 de julho de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  possibilidade  de  determinar  a  realização  de  rondas  ostensivas  frequentes  pela  Guarda  Civil
Municipal em torno da Praça da Glória, no Loteamento Liberdade, atendendo às reivindicações dos
moradores do bairro, haja vista que os moradores de rua estão tendo acesso ao relógio de luz, onde eles
desligam diariamente a energia no período noturo para fazer uso de droga e mau uso da praça, e, em
caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 10/07/2024, às
08:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0347143 e o código CRC 7660A648.

24.0.000004354-7 0347143v2

SEI/CMM - 0347143 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 11/07/2024, 12:52